[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

REQUERIMENTO Nº             /2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito, para que repasse a esta Casa de Leis, em documento escrito, as seguintes informações, conforme propostas apresentada a população pelo atual prefeito, no programa de governo, no período eleitoral - (Eixo 01 – DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E REGIONAL).
1- A gestão atual já firmou convênio com a Embrapa/Petrolina para viabilizar suporte tecnológico na agricultura?
2- Cópia do Convênio;

3- Quais as principais ações já desenvolvidas e onde foram desenvolvidas?

JUSTIFICATIVA
Considerando as propostas feitas pelo atual gestor no período eleitoral de firmar convênio com a Embrapa/Petrolina para viabilizar suporte tecnológico na agricultura.
Nosso pedido visa também fazer cumprir a FUNÇÃO FISCALIZADORA da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo.
Gabinete da Vereadora, 24 de julho de 2018.

Eliane Alves

Vereadora
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR